
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 1. 11. 2018 v místní sokolovna od 18:00 hod.

1. Přivítání přítomných

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Ing. Radka Peše a paní Janu Bízovou a
zapisovatelem paní Lenku Šagátovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

4. Připomínky k navrženému programu, jeho schválení včetně
způsobu schvalování jednotlivých bodů programu

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje program ustanovujícího zasedání dle předložené pozvánky.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

5. Jednací řád zastupitelstva obce

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Čejč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

6. Volba starosty a místostarosty

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4a/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici matrikář obce, jako zástup za paní
Janu Bízovou po dobu výkonu mandátu zastupitele obce.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4b/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce
starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4c/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje způsob volby starosty a místostarosty veřejně hlasováním.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4d/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí  starostou obce Čejč: Ing. Jana Koutného.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4e/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

blok jednání: 6-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí místostarostou obce Čejč: Ing. Radka Peše.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4f/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

7. Volba předsedy a členů finančního výboru

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zřízení finačního výboru obce. Výbor bude pětičlenný.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5a/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí předsedou finančního výboru paní Helenu Rozkydalovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5b/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

blok jednání: 7-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí za členy finančího výboru obce Čejč: pana RNDr. Jaroslava Porubu CSc.,
Ing. Libora Kučeru, Ing. Michala Valentu a Tomáše Damborského.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5c/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

8. Volba předsedy a členů kontrolního výboru

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zřízení kontrolního výboru obce. Výbor bude mít 5 členů.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6a/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 8-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí předsedou kontrolního výboru paní Mgr. Kateřinu Malíkovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6b/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

blok jednání: 8-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bez návrhu usnesení za členy kontrolního výboru obce Čejč:

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

9. Ustanovení komisí a volba předsedy a členů

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje ustanovení stavební komise, kulturní komise a komise životního prostředí.
Počet členů těchto komisí není omezen.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7a/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí paní Ing. Petru Voznicovou jako předsedu stavební komise. Dále Jana Stávka, Otu
Kadlece, Jaroslava Trlidu a Davida Fulajtára jako členy stavební komise.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7b/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 9-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí Janu Bízovou jako předsedu kulturní komise. Dále paní  Alenu Trojanovou,
Ing. Tomáše Linnera, Ing. Ladu Linnerovou, Mgr. Andreu Havelkovou, Mgr. Kateřinu Malíkovou, Danu
Koutnou, Ing. Zdeňka Stávka, Petra Bravence, Barboru Bravencovou, Vladimíru Vykydalovou a Petru Slabou
jako členy kulturní komise.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7c/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 9-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí pana Davida Fulajtára jako předsedu komise životního prostředí. Dále pana
Ing. Radka Peše, Ing. Víta Horáka, Pavla Havelku a Pavla Zechmeistera jako členy komise životního prostředí.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7d/1/2018
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:0

10. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce,
členům výborů a komisí

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc
v následujících částkách:

člen zastupitelstva obce              1 500 Kč

předseda výboru/komise            2 500 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

místostarosta neuvolněný        25 000 Kč

Odměny nejsou kumulované.

Členům zastupitelstva obce náleží v souvislosti s výkonem funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek
stanovených právními předpisy platných pro zaměstnance obce. 

Uvolněným členům zastupitelstva obce je dále poskytován příspěvek na stravování ve výši a za podmínek
stanovených právními předpisy platných pro zaměstnance obce. 

Odměna bude poskytována od 2. 11. 2018 a v případě nového člena zastupitelstva obce (nástupem náhradníka
na uvolněný mandát) ode dne složení slibu.  V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

Členové výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, tuto činnost vykonávají bezplatně. Ale
na návrh předsedy komise a výboru s nimi může být uzavřena  dohoda o provedení konkrétního úkolu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

11. Delegování zástupců na valné hromady

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje pro účast na Valné hromadě společnosti HC KABEL s.r.o. pro období
2018-2022 pana Jana Holešinského. Dále pana Davida Fulajtára, Pavla Havelku, Tomáše Damborského a
Ing. Jana Koutného.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9a/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 11-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí pro jednání na Valné hromadě společnosti VaK Hodonín a.s. pana Ing. Jana
Koutného.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9b/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 11-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí do školské rady za zřizovatele pana Tomáše Damborského.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9c/1/2018
Pro:7, Proti:0, Zdržel se:2, Nepřítomen:0

12. Určení oddávajících, určení míst obřadů, úředních dob a
poplatků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje jako oddávající Ing. Jana Koutného, Ing. Radka Peše a paní Janu Bízovou.
Dále schvaluje úředně určeným místem k uzavření sňatku obřadní síň Obecního úřadu v Čejči a úředně
stanovenou dobou pro obřad pátek a sobotu od 10 do 15 hodin.

Správní poplatek je vybírán dle pol. 12 zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

13. Určení pravomocí starosty k provádění rozpočtových opatření

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím
rozsahu:

Navýšení závazného ukazatele na příjmové straně rozpočtu, tyto příjmy starosta nesmí zapojit do výdajůa.
rozpočtu, ale rozpočtují se do financování. O jejich zapojení rozhodne zastupitelstvo. Výjimkou jsou
účelově určené dary a dotace, které je možné zapojit do rozpočtu.
Navýšení závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu do částky 50 000,- Kč, jde-li o nutný výdajb.
na zajištění chodu obce, v případě havárie nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když
je včasné provedení úhrady vázáno penalizací.
Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtovéhoc.
opatření je nezbytné, výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedené v kompetenci
starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konané po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího
stručného odůvodnění

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

14. Rozpočtová opatření

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 14-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Smlouvy o zřízení věcného břemene

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 014330050569/001, se společností
E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 3081/3, 3079, 3083 v k. ú. Čejč. Jedná se o zemní vedení
VN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 4 700,-Kč. Smlouva bude podepsána po projednání a
odsouhlasení stavební komisí.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12a/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 15-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. 1030047253/002, se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 812/1 v k. ú.
Čejč. Jedná se o venkovní vedení NN, zemní vedení NN a sloup NN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce
1 000,- Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení stavební komisí.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12b/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 15-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
č. 1040015653/001, se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 810 v k. ú. Čejč. Jedná
se o sloup NN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 1 000,- Kč. Smlouva může být podepsána
po projednání a odsouhlasení stavební komise.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12c/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 15-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti inženýrské sítě, se společností Vodody a kanalizace Hodonín, a.s, IČO 494 54 544, na parcele
č. 348/1, 309, 3308, 271, 295 v k. ú. Čejč. Jedná se o výměnu stávajícího vodovodu za nový. Smlouva je
sjednána jako úplatná v částce 12 500,- Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení
stavební komise.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12d/1/2018
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

16. Různé

blok jednání: 16-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 16-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


